

Documento de Pliegos

Número de Expediente **CS/2019/04/CARNAVAL**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2019 a las 15:21 horas.



Servicio de instalación y suministro de audiovisuales del escenario en el Carnaval de las Palmas de Gran Canaria 2020.

- --> Valor estimado del contrato 87.000 EUR.
- → Importe 92.655 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 87.000 EUR.
- → Plazo de Ejecución
 - --> Del 31/12/2019 al 25/03/2020
- --> Clasificación CPV
 - → 32321200 Equipo audiovisual.
- -- Pliego Prescripciones Técnicas
- -- Pliego Cláusulas Administrativas

- --> Tipo de Contrato Servicios
- --- Subtipo Otros servicios

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Manual
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --> Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1NQ1UEANvlumq21uxhbaVQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- → Consejo de Administración de Promoción de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria S.A.
- -- Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
- --> Actividad Principal 14 Cultura
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.lpapromocion.com
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstA BGr5A%3D%3D

Dirección Postal

- --> Escritor Benito Pérez Galdós, 4
- → (35002) Las Palmas de Gran Canaria España
- → ES705

Contacto

---> Correo Electrónico juridico@promocionlaspalmas.com

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de Promoción de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria S.A.

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de Promoción de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria S.A.

Dirección Postal

- --> Escritor Benito Pérez Galdós, 4
- → (35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de Promoción de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria S.A.

Dirección Postal

- --> Escritor Benito Pérez Galdós, 4
- → (35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Plazo de Presentación de Oferta

- --- Hasta el 05/12/2019 a las 13:00
 - Observaciones: Las ofertas se presentarán en las oficinas del órgano contratante, Palacete Rodríguez Quegles, Calle Escritor Benito Pérez Galdós, número 4, Las Palmas de Gran Canaria.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre 3- oferta económica

- --> Apertura sobre oferta económica
- → El día 13/12/2019 a las 13:34 horas
- La hora de apertura del sobre económico es orientativa, Posteriormente se notificará a los licitadores el día y la hora exacta.

Lugar

--> Palacete Rodriguez Quegles

Dirección Postal

- --> Escritor Benito Pérez Galdos, nº 4
- → (35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Tipo de Acto: Público

Dirección Postal

- --> Escritor Benito Pérez Galdós, 4
- -- (35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Objeto del Contrato: Servicio de instalación y suministro de audiovisuales del escenario en el Carnaval de las Palmas de Gran Canaria 2020.

- --> Valor estimado del contrato 87.000 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 92.655 EUR.
 - --> Importe (sin impuestos) 87.000 EUR.
- --> Clasificación CPV
 - → 32321200 Equipo audiovisual.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → Del 31/12/2019 al 25/03/2020
- --> Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional Gran Canaria
 - --> Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

→ España

Condiciones de ejecución del contrato

--> Se utilizará pedido electrónico : No

--> Se aceptará factura electrónica : No

- --> Se utilizará el pago electrónico : No
- --- Condiciones especiales de ejecución de Contrato
 - --> Consideraciones tipo social Conforme a lo estipulado en la página 64 del Pliego Administrativo, Anexo I

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

→ Otros - Conforme a lo estipulado en la página 58 del Pliego Administrativo, Anexo I

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

→ Cifra anual de negocio - Conforme a lo estipulado en la página 58 del Pliego Adminstrativo, Anexo I

Preparación de oferta

- --- Sobre NUMERO UNO
- → Tipo de Oferta
- --> Descripción Documentacion acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos

Preparación de oferta

Sobre NUMERO DOS

- --> Tipo de Oferta
- --> Descripción Documentación relativa a los criterios de adjudicación cuya cuantificación depende de un juicio de valor.

Preparación de oferta

- --> Sobre NUMERO TRES
- → Tipo de Oferta
- --> Descripción Documentacion relativa a las criterios de adjudicación cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- --> Criterios evaluables mediante fórmulas matemáticas
 - --> Subtipo Criterio: Precio
 - → Ponderación: 75
 - --> Expresión de evaluación : P=(Pm * mo) / O
 - → Cantidad Mínima: 0
 - → Cantidad Máxima: 75

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

- → MEDIOS PARA LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO
 - → Ponderación : 20
- → Cantidad Mínima: 0
- → Cantidad Máxima: 20
- --> MEJORAS VOLUNTARIAS
 - → Ponderación: 5
 - --- Cantidad Mínima: 0
- --- Cantidad Máxima: 5

ID 0000004662362 | UUID 2019-540023 | SELLO DE TIEMPO FechaTue, 19 Nov 2019 15:21:27:576 CET N.Serie 114976277939833982459378098885661986499 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016